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 o zmianie ustawy o urzędach i izbach 
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 załączeniu przedstawiam także opinię dotyczącą zgodności 
nych regulacji z prawem Unii Europejskiej. 

nadto uprzejmie informuję, że do prezentowania stanowiska Rządu w 
 w toku prac parlamentarnych został upoważniony Minister Finansów. 

 

 

(-) Jarosław Kaczyński 



Projekt 
 

 U S T A W A  

z dnia                                   

 

o zmianie ustawy o urzędach i izbach skarbowych 

 

Art. 1.  W ustawie z dnia 21 czerwca 1996 r. o urzędach i izbach skarbo-

wych (Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1267, z późn. zm.1)) wprowadza się nastę-

pujące zmiany:  

1)  po art. 4 dodaje się art. 4a-4i w brzmieniu: 

„Art. 4a.  Tworzy się skarbowy zasób kadrowy, mając na 

względzie potrzebę zapewnienia szczególnych 

kwalifikacji i doświadczenia zawodowego, w celu 

efektywnego funkcjonowania administracji skar-

bowej.  

 Art. 4b.  Do skarbowego zasobu kadrowego należą pra-

cownicy urzędu obsługującego ministra właściwe-

go do spraw finansów publicznych oraz jednostek 

organizacyjnych obsługujących organy podległe 

ministrowi właściwemu do spraw finansów pu-

blicznych, którzy spełniają łącznie następujące 

kryteria: 

1)  posiadają obywatelstwo polskie; 

2)  nie byli karani za umyślne przestępstwo lub 

umyślne przestępstwo skarbowe; 

3)  posiadają następujące wykształcenie: 

a) ukończyli studia wyższe i uzyskali tytuł 

magistra w Rzeczypospolitej Polskiej lub 

za granicą i uznane według odrębnych 
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przepisów w Rzeczypospolitej Polskiej za 

równorzędne w zakresie prawa, ekonomii,  

administracji, zarządzania lub 

b)  ukończyli inne studia wyższe i uzyskali ty-

tuł magistra w Rzeczypospolitej Polskiej 

lub za granicą i uznane według odrębnych 

przepisów w Rzeczypospolitej Polskiej za 

równorzędne, uzupełnione studiami pody-

plomowymi lub studiami trzeciego stopnia 

w rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 

2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz. U. Nr  164, poz. 1365, z późn. zm.2)), 

ukończonymi w Rzeczypospolitej Polskiej 

lub za granicą w zakresie prawa, ekono-

mii, zarządzania albo administracji; 

4)  posiadają co najmniej trzyletni staż pracy 

w  urzędzie obsługującym ministra właściwego 

do spraw finansów publicznych lub jednost-

kach organizacyjnych obsługujących organy 

podległe ministrowi właściwemu do spraw fi-

nansów publicznych bądź też w odpowiednich 

organach publicznych państwa członkowskie-

go Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcar-

skiej oraz państw członkowskich Europejskie-

go Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – 

stron Porozumienia o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym; 

5)  ukończyli z wynikiem pozytywnym postępo-

wanie kwalifikacyjne do skarbowego zasobu 

kadrowego.  
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 Art. 4c. Do skarbowego zasobu kadrowego należą także 

osoby, które tworzą  państwowy zasób kadrowy, 

o  którym mowa w ustawie z dnia 24 sierpnia 

2006  r. o państwowym zasobie kadrowym i wyso-

kich stanowiskach państwowych (Dz. U. Nr 170, 

poz. 1217 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. 

Nr  17,  poz. 96), o ile spełniają kryteria wskazane 

w art. 4b pkt 1-3.  

 Art. 4d. Postępowanie kwalifikacyjne do skarbowego za-

sobu kadrowego jest przeprowadzane nie rzadziej 

niż raz w roku przez komisję powołaną przez mi-

nistra właściwego do spraw finansów publicznych.  

 Art. 4e.  1. Osoba przystępująca do postępowania kwalifi-

kacyjnego do skarbowego zasobu kadrowego 

wnosi opłatę w wysokości nie wyższej niż 50% 

minimalnego wynagrodzenia przewidzianego 

w przepisach o minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę.  

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, stanowi dochód 

budżetu państwa. 

 Art. 4f. Potwierdzeniem ukończenia z wynikiem pozytyw-

nym postępowania kwalifikacyjnego do skarbowe-

go zasobu kadrowego, o którym mowa w  art. 4b 

pkt 5, jest zaświadczenie.  

 Art. 4g.  1. Ewidencję osób należących do skarbowego za-

sobu kadrowego, z wyłączeniem osób, o któ-

rych mowa w art. 4c, prowadzi minister właści-

wy do spraw finansów publicznych. 

2. Ewidencja obejmuje imię i nazwisko osoby oraz 

informacje, o których mowa w art. 4b pkt 1-4.  
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 Art. 4h. Dane objęte ewidencją, o której mowa w art. 9 

ustawy z dnia 24  sierpnia 2006 r. o państwowym 

zasobie kadrowym i wysokich stanowiskach pań-

stwowych, podlegają udostępnieniu ministrowi 

właściwemu do spraw finansów publicznych, na 

jego wniosek. 

  Art. 4i. Minister właściwy do spraw finansów publicznych, 

uwzględniając potrzebę zapewnienia obiektywno-

ści postępowania kwalifikacyjnego do skarbowego 

zasobu kadrowego, sprawności jego przeprowa-

dzania, rzetelnej oceny wiedzy i predyspozycji kie-

rowniczych kandydatów, a także koszt tego po-

stępowania, określi, w drodze rozporządzenia: 

1)  skład komisji, o której mowa w art. 4d, oraz 

regulamin jej działania; 

2)  organizację i sposób przeprowadzania postę-

powania, o którym mowa w art. 4b  pkt 5, oraz 

sposób ustalania ocen, w  tym najniższą oce-

nę pozytywną warunkującą ukończenie postę-

powania z wynikiem pozytywnym; 

3)  zakres tematyczny postępowania, o którym 

mowa w art. 4b pkt 5; 

4)  sposób wnoszenia opłaty, o której mowa 

w art. 4e, oraz jej wysokość; 

5)  wzór zaświadczenia, o którym mowa 

w  art. 4f.”; 

2) w art. 5: 

a)  ust. 4 i 4a otrzymują brzmienie: 

„4. Minister właściwy do spraw finansów publicznych 

powołuje ze skarbowego zasobu kadrowego, 

o  którym mowa w art. 4a, dyrektora izby skarbo-
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wej i naczelnika urzędu skarbowego. Powołanie 

następuje z dniem wskazanym w akcie powołania. 

 4a.  Minister właściwy do spraw finansów publicznych 

powołuje ze skarbowego zasobu kadrowego wi-

cedyrektora izby skarbowej na wniosek dyrektora 

izby skarbowej.”, 

b) uchyla się ust. 4b, 

c)   po ust. 4b dodaje się ust. 4c-4h w brzmieniu: 

„4c. Powołanie dokonane przez ministra właściwego 

do spraw finansów publicznych w trybie ust. 4 i 4a, 

w przypadku osób niebędących pracownikami jed-

nostki organizacyjnej, w której zostały powołane 

na stanowisko, jest równoznaczne z przeniesie-

niem, o którym mowa w art. 33 ustawy z dnia 

24 sierpnia 2006 r. o służbie cywilnej (Dz. U. 

Nr 170, poz. 1218, Nr 218, poz. 1592 i Nr 249, 

poz. 1832). 

 4d. Do czasu powołania, wyłonionego ze skarbowego 

zasobu kadrowego, dyrektora izby skarbowej lub 

naczelnika urzędu skarbowego, minister właściwy 

do spraw finansów publicznych wyznacza osobę 

pełniącą obowiązki dyrektora izby skarbowej lub 

naczelnika urzędu skarbowego. Pełnienie obo-

wiązków może być powierzone na czas nie dłuż-

szy niż 6 miesięcy, z możliwością jednokrotnego 

przedłużenia tego okresu o nie więcej niż 3 mie-

siące. 

 4e.  Minister właściwy do spraw finansów publicznych 

odwołuje: 

1) dyrektora oraz wicedyrektora izby skarbowej; 

2)  naczelnika urzędu skarbowego. 
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 4f. Odwołanie, o którym mowa w ust. 4e, może na-

stąpić w każdym czasie. Osobie odwołanej praco-

dawca powierza obowiązki na równorzędnym sta-

nowisku, jakie zajmowała przed objęciem stano-

wiska wymienionego w ust. 4 albo 4a, a jeżeli nie 

jest to możliwe, to na innym zgodnym z jej kwalifi-

kacjami i umiejętnościami zawodowymi. 

 4g. Przepis ust. 4f zdanie drugie stosuje się odpo-

wiednio w przypadku upływu terminu, o którym 

mowa w ust. 5h lub 5i. 

 4h. Odwołanie, o którym mowa w ust. 4e, jest obliga-

toryjne w przypadku: 

1)  upływu terminu, o którym mowa w ust. 5h 

lub  5i; 

2)  rażącego naruszenia przepisów prawa; 

3)  prowadzenia działalności, która pozostaje 

w sprzeczności z wykonywanymi obowiązka-

mi; 

4)  utraty zdolności do pełnienia obowiązków 

służbowych z powodu choroby lub innej prze-

szkody trwale uniemożliwiającej pełnienie 

obowiązków służbowych; 

5)  rezygnacji ze stanowiska; 

6)  skazania prawomocnym wyrokiem za umyślne 

przestępstwo lub umyślne przestępstwo skar-

bowe; 

7)  zrzeczenia się obywatelstwa polskiego.”, 

d)  uchyla się ust. 5a-5f, 

e) po ust. 5f dodaje się ust. 5g-5i w brzmieniu: 
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„5g. Minister właściwy do spraw finansów publicznych 

może przenieść dyrektora izby skarbowej i na-

czelnika urzędu skarbowego, za ich zgodą, na sta-

nowisko dyrektora izby skarbowej albo naczelnika 

urzędu skarbowego w innej izbie skarbowej lub 

innym urzędzie skarbowym w tej samej lub innej 

miejscowości.  

5h.  Stanowisko dyrektora izby skarbowej albo naczel-

nika urzędu skarbowego można pełnić nie dłużej 

niż 5 lat w tym samym urzędzie. 

5i. Minister właściwy do spraw finansów publicz-

nych  może przedłużyć termin, o którym mowa 

w ust. 5h, nie dłużej niż na kolejne 5 lat.”, 

f) w ust. 6 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) wykonywanie kontroli podatkowej i czynności 

sprawdzających;”, 

g) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Dyrektor izby skarbowej jest organem wyższego 

stopnia w stosunku do naczelnika urzędu skarbo-

wego.”. 

 

  Art. 2.  1. Osoby, które w dniu wejścia w życie niniejszej ustawy wy-

konują zadania na stanowiskach, o których mowa w art. 5 ust. 4 i 4a ustawy 

wymienionej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, stają się człon-

kami skarbowego zasobu kadrowego, z zastrzeżeniem ust. 2.  

    2. Osoby, o których mowa w ust. 1, niebędące urzędnikami 

służby cywilnej, są zobowiązane do ukończenia z wynikiem pozytywnym postę-

powania kwalifikacyjnego do skarbowego zasobu kadrowego w ciągu 2 lat 

od  dnia przeprowadzenia postępowania, o którym mowa w ust. 4.  

    3.  Nieukończenie z wynikiem pozytywnym postępowania kwa-

lifikacyjnego do skarbowego zasobu kadrowego skutkuje odwołaniem, o którym 
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mowa w art. 5 ust. 4e ustawy wymienionej w art. 1, w brzmieniu nadanym ni-

niejszą ustawą. 

    4.  Pierwsze postępowanie kwalifikacyjne do skarbowego za-

sobu kadrowego zostanie przeprowadzone nie później niż przed upływem 

6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy. 

 

  Art. 3. W odniesieniu do osób, które w dniu wejścia w życie niniejszej 

ustawy wykonują zadania na stanowiskach, o których mowa w art. 5 ust. 4 i 4a 

ustawy wymienionej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, termin, 

o  którym mowa w art. 5 ust. 5h tej ustawy, biegnie od dnia wejścia w życie ni-

niejszej ustawy. 

  

  Art. 4. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, 

poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 183, poz. 1538. 
2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, 

poz. 708 i  711, Nr 144, poz. 1043 i Nr 227, poz. 1658. 
 
 
 
 
02/28si 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 
 

Głównym założeniem nowelizacji ustawy z dnia 21 czerwca 1996 r. o urzędach 

i izbach skarbowych (Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1267, z późn. zm.) jest 

wprowadzenie nowego, bardziej przejrzystego systemu naboru kadrowego na 

stanowiska dyrektora, wicedyrektora izby skarbowej i naczelnika urzędu skar-

bowego. Zmiana ustawy ma na celu wprowadzenie efektywnego modelu zarzą-

dzania zasobami personalnymi w administracji podatkowej podległej ministrowi 

właściwemu do spraw finansów publicznych. Projektowane zmiany odnoszą się 

do zasad tworzenia skarbowego zasobu kadrowego, w tym sposobu powoływa-

nia i odwoływania dyrektorów i wicedyrektorów izb skarbowych oraz naczelni-

ków urzędów skarbowych. Nową instytucją, mającą stanowić profesjonalne za-

plecze ministra właściwego do spraw finansów publicznych, jest projektowany 

skarbowy zasób kadrowy, który będą stanowić pracownicy Ministerstwa Finan-

sów oraz jednostek organizacyjnych podległych ministrowi właściwemu do 

spraw finansów publicznych, jak również te osoby, które wchodzą do państwo-

wego zasobu kadrowego, o którym mowa w ustawie z dnia 24 sierpnia 2006 r. 

o państwowym zasobie kadrowym i wysokich stanowiskach państwowych 

(Dz. U. Nr 170, poz. 1217, z późn. zm.), spełniający kryteria określone w usta-

wie. 

Ustawa z dnia 21 czerwca 1996 r. o urzędach i izbach skarbowych w dotych-

czasowym brzmieniu stanowi, że dobór kandydatów na stanowisko dyrektora 

izby skarbowej oraz naczelnika urzędu skarbowego jest dokonywany w drodze 

konkursu spośród pracowników urzędów i organów podległych ministrowi wła-

ściwemu do spraw finansów publicznych. Funkcjonowanie takiego modelu skut-

kuje obowiązkiem organizacji postępowania konkursowego każdorazowo, gdy 

zaistnieje taka konieczność. Dodać należy, że przed przeprowadzeniem kon-

kursu na określone stanowisko, minister właściwy do spraw finansów publicz-

nych wyznacza osobę do pełnienia obowiązków na stanowisku dyrektora izby 

skarbowej lub naczelnika urzędu skarbowego. Konieczność przeprowadzania 
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szeregu postępowań konkursowych ad hoc powoduje powstawanie zbędnych 

kosztów organizacyjnych. Dodać również należy, że z uwagi na niejednolity 

i doraźny sposób organizacji poszczególnych postępowań konkursowych, ist-

nieje niebezpieczeństwo, że kandydaci na poszczególne stanowiska nie byli 

badani w sposób właściwie odzwierciedlający posiadane przez nich kompeten-

cje w zakresie wiedzy i predyspozycji kierowniczych. 

Przyjęcie rozwiązania, że skarbowy zasób kadrowy stanowią, oprócz pracowni-

ków Ministerstwa Finansów oraz jednostek organizacyjnych podległych mini-

strowi właściwemu do spraw finansów publicznych, również te osoby, które na-

leżą do państwowego zasobu kadrowego, o którym mowa w ustawie z dnia 

24 sierpnia 2006 r. o państwowym zasobie kadrowym i wysokich stanowiskach 

państwowych, będzie sprzyjać harmonizacji i ujednoliceniu obowiązujących 

przepisów prawa. 

Kwalifikacje kandydatów do skarbowego zasobu kadrowego będą sprawdzane 

w trakcie postępowania kwalifikacyjnego, przeprowadzanego przez komisję 

powołaną przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych. Osoby, 

które z wynikiem pozytywnym przejdą przez to postępowanie, będą mogły być 

powoływane na stanowiska dyrektora lub wicedyrektora izby skarbowej oraz 

naczelnika urzędu skarbowego w miarę potrzeb jednostek nadzorowanych 

przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych. Należy podkreślić, 

że powołanie, o którym mowa w art. 5 ust. 4 i ust. 4a nowelizowanej ustawy, nie 

jest tożsame z nawiązaniem stosunku pracy na podstawie powołania, o którym 

mowa w ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. 

Nr  21, poz. 94, z późn. zm.). 

Ponadto należy zaznaczyć, że możliwość natychmiastowego powoływania na 

wakujące stanowisko kandydata o sprawdzonych już kwalifikacjach i kompeten-

cjach przez odwołanie się do określonej grupy osób, stanowiącej skarbowy za-

sób kadrowy, pozwoli na stworzenie stabilnej administracji podatkowej. Wyzna-

czenie osoby pełniącej obowiązki organu podatkowego będzie możliwe jedynie 

w przypadku zaistnienia sytuacji wyjątkowych. Czas trwania takiej sytuacji zo-

stał ograniczony do 6 miesięcy, z możliwością przedłużenia tego terminu o  ko-

lejne 3 miesiące. Minister właściwy do spraw finansów publicznych uzyska 
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sprawne i efektywne narzędzie zarządzania podległymi służbami podatkowymi, 

zwłaszcza, że w projekcie ustawy wskazano sytuacje, w których ma mieć miej-

sce obligatoryjne odwołanie z zajmowanego stanowiska.  

Wprowadzenie obowiązku wniesienia opłaty przez osobę przystępującą do po-

stępowania kwalifikacyjnego do skarbowego zasobu kadrowego, w wysokości 

nie wyższej niż 50% minimalnego wynagrodzenia, ma na celu uzyskanie środ-

ków na sfinansowanie kosztów tego postępowania. Ponadto konieczność uisz-

czenia opłaty w określonej kwocie przyczyni się do rozważnego podejmowania 

decyzji o przystępowaniu do postępowania kwalifikacyjnego do skarbowego 

zasobu kadrowego. 

Dodatkowo minister właściwy do spraw finansów publicznych będzie posiadać 

uprawnienie do przeniesienia dyrektora izby skarbowej i naczelnika urzędu 

skarbowego na takie samo stanowisko w innej izbie skarbowej lub innym urzę-

dzie skarbowym. Zajmowanie tych stanowisk możliwe będzie nieprzerwanie 

w  jednym urzędzie skarbowym lub jednej izbie skarbowej tylko przez 5 lat, 

z  możliwością przedłużenia tego terminu, nie dłużej jednak niż o kolejne 5 lat. 

Natomiast samo przeniesienie będzie mogło być dokonywane wielokrotnie.  

Zmiany te mają za zadanie ograniczyć ryzyko postrzegania osób sprawujących 

ww. stanowiska jako nierozerwalnie związanych z daną jednostką bądź jako 

osoby tworzące długotrwale tzw. „układy lokalne”.  

Projektowane rozwiązania pozwolą na sprawne i racjonalne zarządzanie ka-

drami, przy pełnym wykorzystaniu kwalifikacji posiadanych przez kadrę kierow-

niczą w administracji podatkowej. Dzięki usprawnieniu procesu naboru na sta-

nowiska dyrektorów i wicedyrektorów izb skarbowych oraz naczelników urzę-

dów skarbowych minister właściwy do spraw finansów publicznych będzie miał 

możliwość pełnego i elastycznego wykorzystania kompetencji osób, będących 

członkami skarbowego zasobu kadrowego – odpowiednio do potrzeb zaistnia-

łych w danej chwili w podległej mu administracji podatkowej.  

 
 

  



 4

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1.  Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny 

 Projektowane w ustawie zmiany oddziałują bezpośrednio na podległą mini-

strowi właściwemu do spraw finansów publicznych administrację podatko-

wą. 

2.  Wyniki przeprowadzonych konsultacji 

 W celu przeprowadzenia konsultacji społecznych tekst projektu ustawy zo-

stał przesłany do Konfederacji Pracodawców Polskich, Polskiej Konfedera-

cji Pracodawców Prywatnych, Business Center Club – Związek Pracodaw-

ców, Krajowej Rady Doradców Podatkowych, Komisji Krajowej „Solidar-

ność”, Forum Związków Zawodowych Ogólnopolskiego Porozumienia 

Związków Zawodowych, Federacji Związków Zawodowych Pracowników 

Skarbowych, Rady Sekcji Krajowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Skar-

bowych w Warszawie, Ogólnopolskiej Federacji Związków Zawodowych 

działających przy Wyspecjalizowanych Urzędach Skarbowych, Związku 

Zawodowych Pracowników Egzekucji Administracyjnej.  

 Uwagi zostały wniesione przez Krajową Radę Doradców Podatkowych, Ra-

dę Sekcji Krajowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Skarbowych w War-

szawie, Federację Związków Zawodowych Pracowników Skarbowych, 

Ogólnopolską Federację Związków Zawodowych działających przy Wyspe-

cjalizowanych Urzędach Skarbowych. 

 Krajowa Rada Doradców Podatkowych oraz Rada Sekcji Krajowej NSZZ 

„Solidarność” Pracowników Skarbowych w Warszawie zgłosiły uwagi odno-

śnie do art. 5 ust. 4f i ust. 4h pkt 2 nowelizowanej ustawy. Stwierdzić nale-

ży, że możliwość skorzystania przez ministra właściwego do spraw finan-

sów publicznych z uprawnienia do odwołania dyrektora izby skarbowej i na-

czelnika urzędu skarbowego ze stanowiska w każdym czasie pozwala na 

szybką reakcję, w sytuacji gdy np. zostanie zrealizowana przesłanka wska-

zana w art. 5 ust. 4h tej ustawy. Ponadto w związku ze zgłoszonymi wątpli-
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wościami co do określenia, kto jest pracodawcą dyrektora izby skarbowej 

lub naczelnika urzędu skarbowego, należy wyjaśnić, że zgodnie 

z regulacjami przepisów prawa pracy pracodawcą naczelnika urzędu skar-

bowego jest urząd skarbowy, a dyrektora izby skarbowej – izba skarbowa. 

Pojęcia stosowane w projekcie ustawy są terminami ustawowymi, jak np. 

termin „równorzędne stanowisko pracy” stosowany w art. 45 ustawy z dnia 

16  września 1982 r. o pracownikach urzędów państwowych (Dz. U. 

z  2001  r. Nr 86, poz. 953, z późn. zm.). W związku z tym zgłoszonych 

uwag nie uwzględniono, ponieważ stosowanie tych terminów jest utrwalone 

zarówno w aktach normatywnych, jak też w orzecznictwie. 

 Ogólnopolska Federacja Związków Zawodowych działających przy Wyspe-

cjalizowanych Urzędach Skarbowych poruszyła kwestię zasadności wno-

szenia opłaty za postępowanie kwalifikacyjne do skarbowego zasobu ka-

drowego. Uwaga ta nie została uwzględniona, ponieważ opłata przewidzia-

na w projektowanej ustawie pozwoli na uzyskanie środków na sfinansowa-

nie kosztów wynikających z przeprowadzanych postępowań kwalifikacyj-

nych. Ponadto konieczność uiszczenia opłaty w określonej kwocie przyczy-

ni się do rozważnego podejmowania decyzji o przystąpieniu do postępowa-

nia kwalifikacyjnego do skarbowego zasobu kadrowego.  

 Pozostałe uwagi wniesione przez partnerów społecznych do projektu usta-

wy zostały uwzględnione. 

 Ponadto tekst projektu ustawy został zamieszczony na stronie internetowej 

Ministerstwa Finansów oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Ża-

den z  podmiotów zajmujących się działalnością lobbingową nie zgłosił, 

w  toku prac legislacyjnych, zainteresowania niniejszym projektem w rozu-

mieniu art. 7 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w pro-

cesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414). 

3. Wyniki analizy wpływu projektowanej regulacji na: 

a) sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek 

samorządu terytorialnego 
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 Proponowane zmiany nie spowodują ujemnych skutków finansowych 

polegających na zwiększeniu wydatków lub zmniejszeniu dochodów 

podmiotów sektora finansów publicznych. Wprowadzenie opłaty za po-

stępowanie kwalifikacyjne do skarbowego zasobu kadrowego 

w wysokości nie wyższej niż 50% minimalnego wynagrodzenia pokryje 

koszty tego postępowania. Ponadto komisja przeprowadzająca postę-

powanie kwalifikacyjne nie będzie pobierać wynagrodzenia za swoje 

czynności. Dodatkowo nadmienić należy, że rezygnacja z przeprowa-

dzania szeregu postępowań konkursowych na poszczególne stanowi-

ska dyrektorów izb skarbowych czy naczelników urzędów skarbowych 

i  zastąpienie ich jednym postępowaniem kwalifikacyjnym do skarbowe-

go zasobu kadrowego spowoduje ograniczenie kosztów organizacyj-

nych,  

b)  rynek pracy – przedmiotowa regulacja nie wywiera wpływu na rynek 

pracy, 

c)  konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjono-

wanie przedsiębiorstw – przedmiotowa regulacja nie wywiera wpływu 

na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjo-

nowanie przedsiębiorstw, 

d)  sytuację i rozwój regionalny – przedmiotowa regulacja nie wywiera 

wpływu na sytuację i rozwój regionów. 

4.  Wskazanie źródeł finansowania 

 Koszty projektowanej regulacji zostaną pokryte opłatami wnoszonymi przez 

przystępujących do postępowania kwalifikacyjnego do skarbowego zasobu 

kadrowego.  

 
 
 
 
 
 
 
 
02/29si 

  





Projekt

ROZPORZĄDZENIE 

 MINISTRA FINANSÓW1) 

       z dnia  

w sprawie postępowania kwalifikacyjnego do skarbowego zasobu kadrowego  

 

 

Na podstawie art. 4i ustawy z dnia 21 czerwca 1996 r. o urzędach i izbach skarbowych (Dz. U. 

Nr 106, poz. 489, z późn. zm.2) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) organizację i sposób przeprowadzania postępowania kwalifikacyjnego do 

skarbowego zasobu kadrowego, zwanego dalej „postępowaniem 

kwalifikacyjnym”; 

2) skład komisji przeprowadzającej postępowanie kwalifikacyjne oraz regulamin jej 

działania; 

3) sposób ustalania ocen, w tym najniższą ocenę warunkującą ukończenie 

postępowania kwalifikacyjnego z wynikiem pozytywnym; 

4) zakres tematyczny postępowania kwalifikacyjnego; 

5) wysokość i sposób wnoszenia opłaty przez osoby przystępujące do postępowania 

kwalifikacyjnego; 

6) wzór zaświadczenia o ukończeniu postępowania kwalifikacyjnego z wynikiem 

pozytywnym.  
                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Finansów (Dz. U. Nr 131, poz. 908 i Nr 169, poz. 1204). 
 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. 

Nr 183, poz. 1538 oraz z 2007 r. Nr …, poz. …. 

 



 

§ 2.  1. W celu przeprowadzenia postępowania kwalifikacyjnego minister właściwy do 

spraw finansów publicznych powołuje pięcioosobową komisję, do której zadań należy w 

szczególności: 

1) sprawdzanie prawidłowości i kompletności zgłoszeń do postępowania 

kwalifikacyjnego;  

2) zatwierdzanie testów zawodowych i zadań sytuacyjnych wraz z wzorcami 

odpowiedzi; 

3) przeprowadzanie postępowania kwalifikacyjnego; 

4) ustalenie wyników postępowania kwalifikacyjnego oraz informowanie o wynikach 

postępowania. 

2. Członkowie komisji są powoływani spośród osób, których wiedza i doświadczenie 

zawodowe dają rękojmię prawidłowego wykonania zadań komisji. 

§ 3. 1. Minister właściwy do spraw finansów publicznych wyznacza i odwołuje 

przewodniczącego komisji spośród jej członków.  

2. Przewodniczący komisji organizuje prace komisji. 

3. Przewodniczący komisji może wyznaczyć spośród członków komisji 

wiceprzewodniczącego komisji. Wiceprzewodniczący komisji lub inny wyznaczony członek 

komisji wykonuje zadania przewodniczącego komisji w razie jego nieobecności. 

 § 4. Osoby biorące udział w przygotowaniu i przeprowadzaniu postępowania 

kwalifikacyjnego nie mogą do niego przystąpić. 

§ 5. 1. Komisja obraduje na posiedzeniach mających charakter niejawny. 

2. Z posiedzeń komisji sporządzany jest protokół, który podpisują członkowie komisji 

obecni na posiedzeniu. 

3. W celu wykonania zadań komisja podejmuje uchwały w obecności co najmniej trzech 

członków komisji, w tym jej przewodniczącego, a w razie jego nieobecności – 

wiceprzewodniczącego lub innego wyznaczonego członka komisji.  
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4. Komisja podejmuje uchwały zwykłą większością głosów członków obecnych na 

posiedzeniu w głosowaniu jawnym, bez możliwości wstrzymania się od głosu. W przypadku 

równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego komisji, a w razie jego nieobecności 

wiceprzewodniczącego lub innego wyznaczonego członka komisji. 

5. Uchwały podpisują wszyscy członkowie komisji obecni na posiedzeniu. 

6. Członek komisji ma prawo zgłosić zdanie odrębne do uchwały, które podlega 

zaprotokołowaniu. 

7. Obsługę kancelaryjną komisji zapewnia wyznaczona przez ministra właściwego do 

spraw finansów publicznych komórka organizacyjna urzędu obsługującego tego ministra. 

§ 6. 1. Komisja zatwierdza testy zawodowe i zadania sytuacyjne wraz z wzorami 

odpowiedzi. 

2. Propozycje pytań do testów zawodowych i zadań sytuacyjnych oraz wzorów odpowiedzi 

opracowują wyznaczone przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych komórki 

organizacyjne urzędu obsługującego tego ministra. 

  § 7. 1. Ogłoszenie o przeprowadzeniu postępowania kwalifikacyjnego oraz numerze 

rachunku bankowego, na który należy uiścić opłatę, o której mowa w art. 4e ustawy z dnia 21 

czerwca 1996 r. o urzędach i izbach skarbowych, zwanej dalej „ustawą”, komisja publikuje w 

Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej urzędu obsługującego ministra 

właściwego do spraw finansów publicznych.  

   2. Informację o terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania kwalifikacyjnego 

komisja publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej urzędu 

obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych co najmniej na 30 dni przed 

tym terminem. 

§ 8. 1. Kandydat ubiegający się o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

kwalifikacyjnym jest obowiązany, nie później niż w terminie 30 dni od dnia publikacji 

ogłoszenia, o którym mowa w § 7 ust. 1, złożyć pisemne zgłoszenie przystąpienia do tego 

postępowania. 

2. Do zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć: 
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1) odpisy dokumentów określających poziom i kierunek wykształcenia lub ich 

kopie poświadczone notarialnie; jeżeli po wydaniu dyplomu kandydat zmienił 

nazwisko lub imię, do zgłoszenia należy dołączyć dokument urzędowy 

potwierdzający zmianę nazwiska lub imienia lub poświadczoną notarialnie 

kopię tego dokumentu; 

2) odpisy świadectw pracy lub ich kopie poświadczone notarialnie, albo 

zaświadczenie o zatrudnieniu potwierdzające posiadanie trzyletniego stażu 

pracy, o którym mowa w art. 4b pkt 4 ustawy ; 

3) oświadczenie o spełnianiu warunków określonych w art. 4b pkt 1 i 2 ustawy;  

4) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych, o której 

mowa w art. 23 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.3) 

5) kopię dowodu uiszczenia opłaty, o której mowa w art. 4e ustawy. 

3. Jeżeli do zgłoszenia nie zostały dołączone dokumenty, o których mowa w ust. 2, 

komisja wzywa do uzupełnienia braków w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania, z 

pouczeniem, że nieusunięcie tych braków we wskazanym terminie spowoduje pozostawienie 

zgłoszenia bez rozpoznania. 

4. Jeżeli uzupełnienie braków nie zostało dokonane w terminie, o którym mowa w ust. 

3, albo uzupełnione zgłoszenie nie potwierdzi spełniania warunków przystąpienia do 

postępowania kwalifikacyjnego, komisja zawiadamia o tym kandydata składającego zgłoszenie, 

za potwierdzeniem odbioru.   

5. Wzór zgłoszenia, o którym mowa w ust.1, określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 9. Kandydat składa zgłoszenie wraz z wymaganymi dokumentami przesyłką pocztową 

poleconą z dopiskiem „postępowanie kwalifikacyjne do skarbowego zasobu kadrowego" lub 

bezpośrednio w siedzibie urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych. W razie złożenia zgłoszenia przesyłką pocztową, za datę jego złożenia uważa się 

datę nadania przesyłki w placówce pocztowej. 

                                                 
3 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. 
Nr 25, poz. 219 i Nr 33, poz. 285 oraz z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711. 
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§ 10. 1. Wykaz osób dopuszczonych do udziału w postępowaniu kwalifikacyjnym komisja 

zamieszcza w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej urzędu 

obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych, nie później niż 30 dni przed 

wyznaczonym terminem postępowania kwalifikacyjnego. 

2. Wykaz osób dopuszczonych do udziału w postępowaniu kwalifikacyjnym prowadzi 

komórka organizacyjna, o której mowa w § 5 ust. 7. 

 § 11. 1. Komisja odwołuje postępowanie kwalifikacyjne, jeżeli zgłosiło się do niego 

mniej niż 10 osób. 

 2. Komisja zawiadamia na piśmie osoby, które złożyły zgłoszenie przystąpienia do 

postępowania kwalifikacyjnego, o jego odwołaniu.  

§ 12. 1. Postępowanie kwalifikacyjne ma formę pisemną i polega na: 

1) rozwiązaniu testu zawodowego składającego się z 60 pytań; 

2) wykonaniu 2 zadań sytuacyjnych; 

3) sprawdzeniu predyspozycji kierowniczych. 

2. Czas trwania postępowania kwalifikacyjnego jest odpowiedni do zastosowanych testów 

lub zadań, jednak nie dłuższy niż: 

1) 90 minut – dla testu zawodowego; 

2) 60 minut – dla zadań sytuacyjnych; 

3) 90 minut – dla sprawdzianu predyspozycji kierowniczych. 

§ 13.1. Zakres tematyczny testu zawodowego obejmuje wybrane zagadnienia prawa 

podatkowego, egzekucji administracyjnej, prawa karnego skarbowego, prawa 

administracyjnego, prawa konstytucyjnego oraz finansów publicznych.  

   2. Zadania sytuacyjne dotyczą zagadnień prawa podatkowego. 

§ 14. Materiały służące przeprowadzeniu postępowania kwalifikacyjnego, zawierające w 

szczególności testy i zadania, do czasu przedstawienia ich uczestnikom postępowania 

kwalifikacyjnego są niejawne. 
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§ 15. 1. Test zawodowy jest oceniany w skali od 0 do 60 punktów według następujących 

zasad: 

1) odpowiedź prawidłowa – jeden punkt; 

2) odpowiedź nieprawidłowa lub brak odpowiedzi – zero punktów. 

2. Wykonanie zadania sytuacyjnego jest oceniane w skali od 0 do 5 punktów przez 

każdego członka komisji. Ocenę stanowi średnia arytmetyczna sumy punktów przyznanych przez 

wszystkich członków komisji.  

3. Sprawdzian predyspozycji kierowniczych jest oceniany odpowiednio do zastosowanego 

testu lub zadania w skali od 0 do 60 punktów.  

4. Wyłączną podstawę oceny stanowią odpowiedzi udzielone przez uczestnika w sposób 

trwały i umożliwiający czytelność. 

5. Minimalna liczba punktów, którą należy uzyskać wynosi: 

1) z testu zawodowego – 20 punktów; 

2) z zadań sytuacyjnych – 3 punkty; 

3) ze sprawdzianu predyspozycji kierowniczych – 20 punktów. 

§ 16. 1. Ostateczną liczbą punktów jest suma punktów uzyskanych przez uczestnika 

postępowania kwalifikacyjnego. Maksymalna możliwa do uzyskania liczba punktów 

wynosi 130. 

 2. Warunkiem ukończenia postępowania kwalifikacyjnego z wynikiem pozytywnym jest 

uzyskanie z każdej części postępowania wymaganej minimalnej liczby punktów, o której 

mowa w § 15 ust. 5, oraz uzyskanie ostatecznej liczby punktów wyższej niż 78.  

§ 17. 1. Postępowanie kwalifikacyjne przeprowadza się w wydzielonej sali, w warunkach 

umożliwiających uczestnikom samodzielną pracę, pod nadzorem co najmniej trzech członków 

komisji wyznaczonych przez przewodniczącego komisji. 

2. Do dokonania określonych czynności techniczno-obsługowych, związanych z 

przeprowadzaniem postępowania kwalifikacyjnego, przewodniczący komisji może upoważnić 

osoby niebędące członkami komisji.  
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3. Przed wejściem na salę uczestnik postępowania kwalifikacyjnego obowiązany jest 

okazać dowód tożsamości i własnoręcznym podpisem potwierdzić na liście obecności 

udział w postępowaniu. 

4. Przed rozpoczęciem postępowania kwalifikacyjnego członek komisji informuje 

uczestników o: 

1) przepisach porządkowych obowiązujących w trakcie postępowania kwalifikacyjnego; 

2) czasie trwania postępowania; 

3) zasadach dokonywania oceny udzielonych odpowiedzi; 

4) sposobie i terminie powiadomienia o wynikach postępowania kwalifikacyjnego. 

5. Uczestnik postępowania kwalifikacyjnego otrzymuje kopertę z indywidualnym kodem 

oraz arkusze i materiały opatrzone pieczęcią urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw 

finansów publicznych. Sprawdzeniu podlegają jedynie odpowiedzi udzielone na arkuszach 

opatrzonych powyższą pieczęcią. 

6. Z udziału w postępowaniu kwalifikacyjnym wyklucza się uczestnika, który korzystał z 

cudzej pomocy, posługiwał się materiałami przyniesionymi z zewnątrz, porozumiewał się z 

innym uczestnikiem postępowania lub w inny sposób zakłócał przebieg postępowania. 

7. Opuszczenie sali, w której odbywa się postępowanie kwalifikacyjne, jest równoznaczne 

z jego zakończeniem. Przed opuszczeniem sali, w której odbywa się postępowanie 

kwalifikacyjne, uczestnik postępowania zwraca otrzymane materiały członkom komisji. 

8. Członek komisji może, w wyjątkowych przypadkach uzasadnionych stanem zdrowia 

uczestnika postępowania kwalifikacyjnego, wyrazić zgodę na opuszczenie przez niego sali. Na 

czas nieobecności uczestnik przekazuje członkom komisji otrzymane materiały. 

§ 18. Wyniki postępowania kwalifikacyjnego przewodniczący komisji ogłasza, poprzez 

wskazanie indywidualnego kodu, o którym mowa w § 17 ust. 5, na stronie internetowej urzędu 

obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych, w terminie 21 dni od dnia 

przeprowadzenia postępowania kwalifikacyjnego. 

§ 19. W terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyników uczestnik postępowania 

kwalifikacyjnego ma prawo wglądu do dokumentacji postępowania dotyczącej jego osoby. 
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§ 20. 1. Uczestnik postępowania kwalifikacyjnego może złożyć odwołanie od jego wyniku 

do ministra właściwego do spraw finansów publicznych, w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia 

wyników. 

2. Minister właściwy do spraw finansów publicznych rozpatruje odwołanie w terminie 

14 dni od dnia jego otrzymania. 

§ 21. 1.  Minister właściwy do spraw finansów publicznych może unieważnić 

postępowanie kwalifikacyjne, jeżeli stwierdzi, że zostało ono przeprowadzone niezgodnie z 

przepisami rozporządzenia. 

2. W przypadku unieważnienia, postępowanie kwalifikacyjne jest przeprowadzane 

ponownie w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty unieważnienia postępowania. W 

ponownym postępowaniu mogą wziąć udział wyłącznie osoby, które brały udział w 

postępowaniu unieważnionym. 

§ 22. 1. Uczestnik, który ukończył postępowanie kwalifikacyjne z wynikiem pozytywnym 

otrzymuje zaświadczenie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia wyników postępowania 

kwalifikacyjnego. 

       2. Wzór zaświadczenia o ukończeniu postępowania kwalifikacyjnego z wynikiem 

pozytywnym, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.  

       3. Wykaz osób posiadających zaświadczenie o ukończeniu postępowania 

kwalifikacyjnego z wynikiem pozytywnym, prowadzi komórka organizacyjna, o której mowa w 

§ 5 ust. 7.   

§ 23. 1. Osoba przystępująca do postępowania kwalifikacyjnego uiszcza opłatę, w 

wysokości 400 zł, na rachunek bankowy wskazany przez komisję. 

2. Opłata egzaminacyjna podlega zwrotowi: 

1) jeżeli wnioskodawca nie został dopuszczony do postępowania kwalifikacyjnego; 

2) w przypadku nieprzystąpienia do postępowania kwalifikacyjnego, pod warunkiem 

pisemnego zawiadomienia komisji o rezygnacji, nie później niż 14 dni przed terminem 

postępowania kwalifikacyjnego; 

3) w przypadku, o którym mowa w § 11 ust. 1.   
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§ 24. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
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UZASADNIENIE 
 

Przedmiotowy projekt rozporządzenia stanowi wykonanie przez ministra właściwego do 
spraw finansów publicznych delegacji ustawowej, przewidzianej w art. 4i ustawy z dnia 21 
czerwca 1996 r. o urzędach i izbach skarbowych (Dz. U. z 2004 r., Nr 121, poz. 1267, z późn. 
zm.), do określenia organizacji i sposobu przeprowadzania postępowania kwalifikacyjnego do 
skarbowego zasobu kadrowego, składu komisji oraz regulaminu jej działania , zakresu 
tematycznego postępowania kwalifikacyjnego, sposobu wnoszenia i wysokości opłaty uiszczanej 
przez osoby przystępujące do postępowania oraz wzoru zaświadczenia o ukończeniu 
postępowania z wynikiem pozytywnym.  

 
Postępowanie do skarbowego zasobu kadrowego będzie przeprowadzane przez komisję, 

powoływaną przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych. W skład 
pięcioosobowej komisji wejdą osoby, których wiedza i doświadczenie zawodowe dają rękojmię 
prawidłowego wykonania zadań komisji (§ 2). Do kompetencji Ministra Finansów jest także 
zastrzeżone wyznaczanie i odwoływanie przewodniczącego komisji (§ 3). Tryb pracy komisji 
określa § 5 rozporządzenia.  

Mając na uwadze potrzebę umożliwienia i ułatwienia szybkiego dostępu do informacji o  
przeprowadzaniu postępowania kwalifikacyjnego do skarbowego zasobu kadrowego, jego 
terminie oraz miejscu przyjęto formułę, że ogłoszenie w tym zakresie będzie publikowane w 
Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Finansów oraz na stronie internetowej urzędu 
obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych (§ 7). Kandydat 
przystępujący do postępowania kwalifikacyjnego jest zobowiązany do złożenia formularza 
zgłoszeniowego wraz z załącznikami  wymienionymi w § 8. Jeżeli zgłoszenie zawiera braki, 
kandydat jest wzywany o jego uzupełnienie z pouczeniem , że niewypełnienie tego warunku 
skutkować będzie pozostawieniem zgłoszenia bez rozpoznania (§ 8 ust. 3). 

Wykaz osób dopuszczonych do udziału w postępowaniu kwalifikacyjnym jest publikowany 
w BIP Ministerstwa Finansów oraz na stronie internetowej Ministerstwa Finansów (§ 10). Jeżeli 
do postępowania zgłosiło się mniej niż 10 osób komisja odwołuje postępowanie kwalifikacyjne  
(§ 11).  

W myśl projektowanego § 12 rozporządzenia postępowanie kwalifikacyjne do skarbowego 
zasobu kadrowego ma formę pisemną i polega na rozwiązaniu testu zawodowego, wykonaniu 
zadań sytuacyjnych oraz sprawdzeniu predyspozycji kierowniczych. Przygotowanie testu 
zawodowego oraz zadań sytuacyjnych, zgodnie z § 6 ust. 2 rozporządzenia, zapewniają 
wyznaczone przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych komórki organizacyjne 
urzędu obsługującego tego ministra. § 15 reguluje szczegółowe zasady oceny poszczególnych 
części postępowania kwalifikacyjnego.   

Organizacyjno-techniczne aspekty przeprowadzenia postępowania uregulowano w § 17 
rozporządzenia. Postępowanie kwalifikacyjne jest przeprowadzane pod nadzorem co najmniej 
trzech członków komisji, którzy zostali wyznaczeni przez przewodniczącego komisji. Członek 
komisji, przed rozpoczęciem postępowania, jest zobowiązany poinformować uczestników o 
przepisach porządkowych obowiązujących w jego trakcie, czasie trwania, zasadach oceny oraz o 
sposobie i terminie powiadomienia o wynikach postępowania. Uczestnik, który korzystał z 
cudzej pomocy, posługiwał się materiałami przyniesionymi z zewnątrz, porozumiewał się z 
innym uczestnikiem bądź też w inny sposób zakłócał przebieg postępowania zostaje z niego 
wykluczony. Przed opuszczeniem pomieszczenia, w którym odbywa się postępowanie, uczestnik  
ma obowiązek zwrotu otrzymanych materiałów członkom komisji. 



Projekt z dnia 9 lutego  2007 r. 

Uczestnicy postępowania kwalifikacyjnego są informowani o jego wyniku poprzez 
ogłoszenie na stronie internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów 
publicznych (§ 18). Uczestnik postępowania ma prawo wglądu do dokumentacji postępowania 
dotyczącej jego osoby oraz złożenia odwołania do ministra właściwego do spraw finansów 
publicznych (§ 20). Minister właściwy do spraw finansów publicznych może unieważnić 
postępowanie kwalifikacyjne, jeżeli stwierdzi, że zostało ono przeprowadzone niezgodnie z 
rozporządzeniem. W takim wypadku, w ponownym postępowaniu mogą wziąć udział wyłącznie 
osoby, które brały udział w postępowaniu unieważnionym (§ 21). Uczestnik postępowania, który 
ukończył to postępowanie z wynikiem pozytywnym otrzymuje zaświadczenie (§ 22). 

Osoba przystępująca do postępowania kwalifikacyjnego uiszcza opłatę na rachunek 
bankowy wskazany przez komisję. Zasadniczo, uiszczona opłata nie będzie podlegała zwrotowi z 
wyjątkiem sytuacji, gdy kandydat nie został dopuszczony do postępowania kwalifikacyjnego, 
wycofał swoje zgłoszenie na 14 dni przed terminem postępowania i pisemnie zawiadomił o tym 
fakcie komisję oraz gdy postępowanie kwalifikacyjne zostało odwołane (§ 23).    

 
 

 
Ocena skutków regulacji  
 
1. Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny 
Projektowana regulacja oddziałuje bezpośrednio na podległą ministrowi właściwemu do spraw 
finansów publicznych administrację podatkową oraz na osoby, które nie są obecnie 
pracownikami tej administracji lecz spełniając warunki określone w ustawie zgłoszą swój udział 
w postępowaniu kwalifikacyjnym. 
 
2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji  
W celu przeprowadzenia konsultacji projekt rozporządzenia zostanie przekazany do 
zaopiniowania przez związki zawodowe. 
Ponadto tekst projektu rozporządzenia zostanie zamieszczony na stronie internetowej 
Ministerstwa Finansów celem umożliwienia jego oceny przez wszystkich zainteresowanych. 
 
3. Wyniki analizy wpływu projektowanej regulacji na: 

a) sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu 
terytorialnego – projektowana regulacja nie wywiera wpływu na sektor finansów 
publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego, 

b) rynek pracy – przedmiotowa regulacja nie wywiera wpływu na rynek pracy, 
c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw 

– przedmiotowa regulacja nie wywiera wpływu na konkurencyjność gospodarki i 
przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw, 

d) sytuację i rozwój regionalny - przedmiotowa regulacja nie wywiera wpływu na sytuację i 
rozwój regionów. 

4. Wskazanie źródeł finansowania 
Koszty projektowanej regulacji zostaną pokryte opłatami wnoszonymi przez przystępujących do 
postępowania kwalifikacyjnego.  
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Sygnatura akt  

  Załącznik nr 1 

Minister Finansów  
ul. Świętokrzyska 12 
00-916 Warszawa 
 

ZGŁOSZENIE PRZYSTĄPIENIA DO POSTĘPOWANIA KWALIFIKACYJNEGO DO SKARBOWEGO 
ZASOBU KADROWEGO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 Adres do korespondencji: 
 
………………………………………………….…… 
(imiona i nazwisko)  
 
………………………………………………………. 
(nazwisko rodowe)  
 

……………………………………………………….. 
(kod poczt., miejscowość) 
 
……………………………………………………………………………. ……………………………………………………………… 

(ulica, nr domu, mieszkania (nr tel. kontaktowego) 

 

Na podstawie § 8 ust.1 rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie postępowania 
kwalifikacyjnego do skarbowego zasobu kadrowego 

 

ja, ........................................................................................................................................................ 
(imiona i nazwisko) 

urodzony/a w  .................................................................................................................................... 
(miejscowość, data: dzień, miesiąc, rok) 

syn/córka ............................................................................................................................................ 
(imię ojca) 

składam zgłoszenie przystąpienia do postępowania kwalifikacyjnego do skarbowego 
zasobu kadrowego i oświadczam, że: 

1) jestem obywatelem polskim,  
2) nie byłem/nie byłam karany/karana za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo 

skarbowe, 
3) ukończyłem/ukończyłam studia:  
 

…………………………………………………………………………………………………………..., 
uzupełnione studiami: 

 
  ......................................................................................................................................................... 

  ......................................................................................................................................................... 

  ......................................................................................................................................................... 
 

 

CZĘŚĆ A (wypełnia osoba składająca zgłoszenie) 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4) posiadam co najmniej 3-letni staż pracy w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw 

finansów publicznych lub jednostkach organizacyjnych obsługujących organy podległe ministrowi 

właściwemu do spraw finansów publicznych, bądź też w odpowiednich organach publicznych 

państwa członkowskiego Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej oraz państw członkowskich 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron Porozumienia o Europejskim 

Obszarze Gospodarczym, tj. byłem/byłam/jestem zatrudniony/zatrudniona w: 

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................. 

 
 
 
Do zgłoszenia dołączam następujące dokumenty: 
 

 

lp.                                                       Załączniki do zgłoszenia  Ilość kart Uwagi Komisji 

1. Odpisy dokumentów określających poziom i kierunek wykształcenia lub ich kopie poświadczone 
notarialnie 

  

2. Odpisy świadectw pracy lub ich kopie poświadczone notarialnie, albo zaświadczenie o 
zatrudnieniu potwierdzające wymagany staż pracy 

  

3. Oświadczenie o posiadaniu polskiego obywatelstwa   

4. Oświadczenie o niekaralności za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe   

5. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych   

6. Kopia dowodu uiszczenia opłaty   

 

 

 

…..........................................                              ………………………………………………… 
(miejscowość i data)                                                                              (czytelny podpis osoby składającej zgłoszenie) 



 

 
 
Na podstawie załączonych dokumentów stwierdzam,  
 
że Pan/Pani ……………………………………………………………………………………………… 
 

(imię i nazwisko, imię ojca) 
 
 

spełnia warunki, o których mowa w art. 4b pkt 1-4 ustawy z dnia 21 czerwca 1996 r. o urzędach 
i izbach skarbowych (Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1267 z późn. zm.), 

a mianowicie: 

1) jest obywatelem polskim,  
2) nie był/nie była karany/karana za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe, 
3) posiada wymagane wykształcenie, 
4) posiada wymagany, co najmniej 3-letni staż pracy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(miejscowość i data )                                          (podpis przewodniczącego Komisji) 
 

CZĘŚĆ B (wypełnia Komisja )  
 

 
 
Administratorem danych w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002  r. Nr 101, poz. 926 ze 
zm.) jest Minister Finansów (ul. Świętokrzyska 12, 00-916 Warszawa). Dane osobowe zbierane są na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 2 ustawy. 
Każda osoba ma prawo do pełnego wglądu do swoich danych osobowych w siedzibie administratora danych oraz do kontroli przetwarzania 
danych, które jej dotyczą, a zwłaszcza prawo uzupełniania, uaktualniania, sprostowania, czasowego (stałego) wstrzymania przetwarzania 
swoich danych lub ich usunięcia, jeśli są niekompletne, nieaktualne, nieprawdziwe lub zostały zebrane z naruszeniem ustawy.  
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WZÓR 
 
 

   Załącznik nr 2 
 

 
 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
            MINISTER FINANSÓW 
 
 
     ZAŚWIADCZENIE 
 
     Nr ............................. 
 
 
 
 
 
 Zaświadcza się, że 
 
 
    „Pan/Pani” „Imię” „Nazwisko” 
                 „urodzony/urodzona” „Data urodzenia” „Miejsce urodzenia” „syn/córka” 

 

 

„ukończył/ukończyła” dnia „Data przeprowadzenia postępowania kwalifikacyjnego”  

z wynikiem pozytywnym postępowanie kwalifikacyjne do skarbowego zasobu kadrowego,  

o którym mowa w art. 4a ustawy z dnia 21 czerwca 1996 r. o urzędach i izbach skarbowych 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1267, z późn. zm.). 

 

 

 

 

          Minister Finansów 

        

 

 

 

Warszawa, dnia ........................ r. 
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